
  

ARU/VA/DIV2//LDA/CARRTAB/MT 

AREA RISORSE UMANE 

DIVISIONE 2- Settore Gestione Carriere Personale TAB e CEL 

Via dei Vestini,31 - 66100 CHIETI   

pec: ateneo@pec.unich.it  - sito web: http//www.unich.it 

 

 

 

 
Repertorio data e n° di protocollo attributi dal sistema di gestione informatica dei documenti 

 

OGGETTO: Procedura comparativa per il conferimento di n. 1 incarico nell’ambito delle attività 

di supporto alla didattica per i servizi di orientamento presso il Settore Orientamento, Tutorato, 

Diritto allo Studio e Disabilità dell’Ateneo – profilo professionale di Psicologo dell’Orientamento – 

CODICE 2022-PSI-ORI-EST  APPROVAZIONE ATTI  E GRADUATORIA DI MERITO. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

 VISTA la Legge 9.5.1989, n. 168 istitutiva del MURST e s.m.i.; 

VISTA la Legge 7.8.1990, n. 241 recante norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e s.m.i.; 

 VISTO il D.P.R. 28.12.2000, n. 445 recante il Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa e s.m.i.; 

VISTO il Decreto legislativo n.165/2001, ed in particolare art. 7, comma 6 e 6 bis, e ss.mm.ii.; 

  

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” Chieti-Pescara emanato 

con D.R. n. 425 del 14 marzo 2012 e modificato con D.R. n. 427 del 15 luglio 2013 e con D.R. n. 74 del 

17 gennaio 2019; 

RICHIAMATE le delibere del Consiglio di Amministrazione n. 95 del 23/03/2022  e  n. 307 del 

26.07.2022,  riguardanti le determinazioni assunte in merito al finanziamento straordinario agli Atenei 

per azioni di orientamento e tutorato, nonché azioni di recupero e inclusione, anche con riferimento agli 

studenti con disabilità e disturbi specifici dell’apprendimento, ed al relativo programma di Ateneo degli 

interventi a valere sulle risorse ex Decreto Ministeriale del 30 giugno 2021, n. 752, e con le quali è stata 

approvata la ripartizione dei fondi assegnando, tra l’altro, una quota dei fondi all’Amministrazione 

Centrale - Settore Orientamento, Tutorato, Diritto allo Studio e Disabilità, autorizzando il Rettore e il 

Direttore Generale all’adozione dei provvedimenti consequenziali; 

 

VISTE le note prot. n. 49754 del 7/7/2022, prot. n. 73044 del 14.10.2022, prot. n. 74325 del 

19.10.2022 e prot.n. 74764 del 20.10.2022 con le quali la Responsabile del Settore Orientamento, 

Tutorato, Diritto allo Studio e Disabilità, a seguito di quanto deliberato dal Consiglio di Amministrazione 

nelle sedute sopra richiamate, ha richiesto l’attivazione di n. 3 incarichi di prestazione d’opera 

professionale, tra cui n. 1 con il profilo di Psicologo per l’Orientamento, previa procedura comparativa, 

per titoli e colloquio, sulla base delle caratteristiche e dei requisiti illustrati nel capitolato tecnico allegato 

alla nota predetta ed approvato dal Comitato di Ateneo per i Servizi di Orientamento e Placement; 

VISTO l’Avviso prot. n. 74832 del 20.10.2022 riguardante la ricognizione interna di verifica 

preliminare per il conferimento di n. 1 incarico nell’ambito delle attività di supporto alla didattica, per i 

servizi di orientamento, presso il Settore Orientamento, Tutorato, Diritto allo Studio e Disabilità 

dell’Ateneo – profilo professionale di Psicologo dell’Orientamento; 

DATO ATTO che non sono pervenute domande di partecipazione per il predetto Avviso; 

VISTO il D.D. rep. n. 467/2022, prot. n. 80546 del 9.11.2022 relativo all’indizione dell’Avviso di 

procedura comparativa in oggetto; 

VISTO il D.D. rep. n. 501/2022, prot. n. 85370 del 23.11.2022, relativo alla nomina della 

Commissione esaminatrice della procedura predetta; 





 

  

ARU/VA/DIV2/RECLTAB/LDA/ 

 

AREA RISORSE UMANE 

DIVISIONE 2- Settore Reclutamento Personale TAB e CEL 

Via dei Vestini,31 - 66100 CHIETI   

pec: ateneo@pec.unich.it  - sito web: http//www.unich.it 
 

 

 

VISTI i verbali rimessi dalla Commissione esaminatrice, acquisiti ai prot. nn. 86090/2022, 

86121/2022 e 87776/2022 e constatata la regolarità degli atti e delle operazioni svolte; 

PRESO ATTO che non vi sono candidati classificatisi a pari merito;  

D E C R E T A 
 

ART. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della “Procedura 

comparativa per il conferimento di n. 1 incarico nell’ambito delle attività di supporto alla 

didattica per i servizi di orientamento presso il Settore Orientamento, Tutorato, Diritto allo Studio 

e Disabilità dell’Ateneo – profilo professionale di Psicologo dell’Orientamento – CODICE 2022-

PSI-ORI-EST” 

 

n. Candidato 

Prova 

orale 

 (A) 

Titoli  

 

(B) 

Totale 

(A+B) 

1. MORETTI MICHELA 48 10 58 

2.  PESCINI ANTONELLA 35 21 56 

3.  DI GIROLAMO MONICA 24 21 45 

4. TENAGLIA ARTURO 24 20 44 

  

 

ART. 2 – Sotto condizione sospensiva dell’accertamento del possesso dei requisiti dall’Avviso  

è dichiarata vincitrice della selezione: 

 

n. NOMINATIVO 

1. MORETTI Michela 

 

ART. 3 – Il provvedimento di approvazione degli atti della procedura di valutazione comparativa 

e pubblicato nell’Albo Pretorio di Ateneo nonché sul sito web di Ateneo nella sezione dedicata alla 

procedura. 

Dalla data di pubblicazione all'Albo, decorrono i termini per eventuali impugnazioni. 

La procedura selettiva non darà luogo a dichiarazione di idoneità. 

 

 

Il presente provvedimento, registrato ed inserito nella raccolta del repertorio di questa Università, 

è consultabile altresì sul sito di Ateneo, nella sezione “amministrazione trasparente”, nonché nella 

sezione: https://www.unich.it/ateneo/concorsi-e-gare/avvisi-bandi-e-gare  

 

Chieti, _______________ 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Arch. Giovanni CUCULLO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, del D.Lgs. n.82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo 

e la firma autografa 


		2022-12-01T15:01:30+0100
	IT
	CUCULLO GIOVANNI




